
 

CURRICULUM VITAE 
 

Prof. Asoc. Çeljana Toti   
 

Pedagoge dhe Shefe pranë Departamentit të Ortopedisë Stomatologjike, Fakulteti i Mjekësisë 

Dentare. 

Mësimdhënie: “Ortodonci 1”-viti IV;  

Titullare lënde: “Ortodonci 1”. 

Ёshtë diplomuar në Fakultetin e Mjekësisë Tiranë, dega Stomatologji në vitin 1996. 

Në 1997 punon si asistente në Ortodonci dhe nga viti 1998 është pedagoge/lektore pranë këtij 

departamenti, (sot FMD). 2003 përfundon studimet në Shkollën e Lartë Pasuniversitare dhe 

mbron mikrotezën: “Anomalitë e numrit të dhëmbëve”. 

Ka ndjekur kurse specializimi, leksione dhe seminare në SHBA&Evropë dhe ka qenë 

pjesëmarrëse aktive në aktivitetet shkencore brenda dhe jashtë vendit. 

Autore dhe bashkëautore në mbi 80 prezantime shkencore, edhe si lektore e ftuar në aktivitete 

ndërkombëtare; Autore dhe bashkëautore e mbi 40 punimeve shkencore të publikuara në Revista 

Shkencore brenda dhe jashtë vendit. 

Anëtare e komiteteve organizative dhe shkencore në aktivitete shkencore brenda dhe jashtë 

vendit; Anëtare e Unioneve dhe Shoqatave shqiptare dhe të huaja: (SHOSH, SHDSH, SHPSH, 

BASS, FEO, MOS, SIDO). 

2003 e në vazhdim, anëtare e bordit editorial të Revistës Stomatologjike Shqiptare. 

2006-2014, Zv/Presidente e Shoqatës së Ortodontëve të Shqipërisë. 

2014 e në vazhdim, Presidente e Shoqatës së Ortodontëve Shqiptare. 

2005 fiton gradën shkencore “Doktor”, në 2014 fiton titullin “Prof. Asoc.”. 

2011-2014, anëtare e bordit editorial të Revistës Mjekësore, Revistë Shkencore e FM. 

2014 e në vazhdim, Përgjegjëse e Departamentit të Protetikës Stomatologjike, FMD. 

2014 e në vazhdim, Anëtare e Këshillit Drejtues të Shoqatës Dentare Shqiptare. 


